DIÁRIO OFICIAL Nº 36.183  107Quarta-feira, 02 DE ABRIL DE 2025

..

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS
INDÍGENAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 059/2025-GAB/SEPI, DE 01 DE ABRIL DE 2025.
A Secretária de Estado, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Estadual n. 9886/23, e
Considerando os artigos 127 e 145 da lei 5.810/94 e o que dispõe o Decre-
to Estadual 3.792/2024 em seu dispositivo 12;
R E S O L V E:
I – AUTORIZAR o deslocamento da servidora PUYR DOS SANTOS TEMBÉ,
Id. Funcional n° 57176344, lotada nesta Secretaria de Estado de Povos In-
dígenas – SEPI, ocupante do cargo de Secretária de Estado, a viajar de Be-
lém/Pa para São Félix do Xingu – Pa, no período de 02 a 05 de abril de
2025, com objetivo de Participar da Caravana dos Povos Indígenas Rumo à
COP30, etapa etnorregional São Félix/Redenção, que acontecerá nos dias
03 e 04 de abril de 2025, no município de São Félix do Xingu.
II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes 03 diárias e ½ ao
citado acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 01 de abril de 2025.
Puyr Tembé
Secretária de Estado dos Povos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1183058
PORTARIA Nº 55/2025 - GAB/SEPI, DE 31 DE MARÇO DE 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe no Capítulo IV – das Férias, da Lei Ordinária
N°5.810/1994
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2025/2411309, protocolado em
24/03/2025.
R E S O L V E:
• – CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias o servidor FABRÍCIO NUNES
DA SILVA, ocupante do cargo de Coordenador desta Secretaria de Esta-
do dos Povos Indígenas do Pará, matrícula N° 5981993, no período de
05/05/2025 a 04/06/2025, referente ao período aquisitivo de 02/05/2024
A 01/05/2025.
 

Matrícula Servidor Periodo de Gozo Periodo Aquisitivo

5981993 FABRÍCIO NUNES DA SILVA 05/05/2025 A
04/06/2025

02/05/2024 A
01/05/2025

• – Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor na data sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 31 de Março de 2025.
PUYR DOS SANTOS TEMBÉ
Secretária de Estado SEPI/PA

Protocolo: 1183049

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N 97/2025 DE 31 DE MARÇO DE 2025, PU-
BLICADA
NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO N 36.181, DE 01 DE ABRIL
DE 2025.
ONDE SE LE: NUMERO DA PORTARIA 97 DO SERVIDOR JOSÉ ODAILSON
DOS SANTOS RAIOL
LEIA-SE: NUMERO DA PORTARIA 98 DO SERVIDOR JOSÉ ODAILSON DOS
SANTOS RAIOL
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS, SECRETÁRIA ADJUNTA
DE ESTADO DAS MULHERES

Protocolo: 1183016

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 101/2025-SEMU, DE 01 DE ABRIL DE 2025, A SE-
CRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13
de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de
2023; CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo n°- 2025/2427617,

de 26 de março de 2025; RESOLVE: I – Autorizar a Colaboradora a se
deslocar, nos dias 28 a 29 de março de 2025, conforme infomações abai-
xo: Ana Paula de Azevedo Furtado – COLABORADORA EVENTUAL – CPF:
424.083.692-15 ObjetivoParticipar do evento de Inauguração da Usina da
Paz de Abaetetuba, atendendo Mulheres com os serviços de Oficina de ar-
tesanato, confecção de guirlanda Pascoal e curso sobre empreendedorismo
no artesanato. Origem/Destino: Belém/Abaetetuba/Belém
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1,5 (uma e meia)
diárias a Colaboradora acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1183527
PORTARIA Nº 100/2025-SEMU, DE 01 DE ABRIL DE 2025, A SE-
CRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições
que lhe são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13
de novembro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de
2023; CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810,
de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO o processo n°- 2025/2427591
, de 26 de março de 2025; RESOLVE: I – Autorizar a servidora a se des-
locar, nos dias 28 a 29 de Março de 2025, conforme infomações abai-
xo: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins – Secretária Adjunta – CPF:
104.295.492-53, Objetivo: Participar da Ação represerntando a Secretaria
de Estado das Mulheres - SEMU, na inauguração da Usina da Paz em Aba-
etetuba/PA. Origem/Destino: Belém/Abaetetuba/Belém, II- Conceder de
acordo com as bases legais vigentes 1,5 (uma e meia) diárias a servido-
ra acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1183282
PORTARIA Nº 99/2025-SEMU, DE 01 DE ABRIL DE 2025, A SECRETÁ-
RIA ADJUNTA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que lhe
são conferidas através da PORTARIA nº 211/2023-SEMU de 13 de novem-
bro de 2023, publicado no DOE 35.608 de 14 de novembro de 2023; CON-
SIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; CONSIDERANDO o processo n°- 2025/2427603 , de 26 de
março de 2025; RESOLVE: I – Autorizar o servidor a se deslocar, nos dias
28 a 29 de Março de 2025, conforme infomações abaixo: ANTONIO FRAN-
CISCO VILHENA LIMA – Assistente Administrativo – CPF: 189.340.212-
68 Objetivo: Participar da Ação realizando apoio opercional na inauguração
da Usina da Paz em Abaetetuba/PA. Origem/Destino: Belém/Abaetetuba/
Belém, II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1,5 (uma e
meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1183279

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

Portaria nº041/2025-GGA/SEDEME, de 28 de março de 2025
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº E-2025/2430341.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Fernando Flavio Monteiro da Silva, identificação fun-
cional nº 55208704/2, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria para
responder pela Gerência de Recursos Logísticos - GRLO, durante o impe-
dimento legal do titular Hércules Oliveira Medeiros, identificação funcional
nº 5921208/2, ocupante do cargo de Gerente, no período de 31/03/2025
à 14/04/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1183544

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 006/2022 (E-2025/2392914)
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2022
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – CNPJ n.º 08.454.441/0001-